ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Số:               /UBND-KT

V/v triển khai Thông tư

số 05/2022/TT-BCT ngày

18/02/2022 của Bộ Công Thương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Vũng Tàu, ngày      tháng 4 năm 2022

                        Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- UBND các Phường, xã;

- Các doanh nghiệp xuất khẩu trên địa bàn Thành phố.

Thực hiện Công văn số 2283/UBND-VP ngày 25/02/2022 của UBND tỉnh

Bà Rịa - Vũng Tàu về việc triển khai Thông tư 05/2022/TT-BCT ngày

18/02/2022 của Bộ Công Thương quy định Quy tắc xuất xứ hàng hóa trong Hiệp

định Đối tác Kinh tế toàn diện khu vực (sau đây gọi là Hiệp định RCEP); Công

văn số 493/SCT-QLTM ngày 07/3/2022 của Sở Công Thương về việc triển khai

Thông tư 05/2022/TT-BCT ngày 18/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Công Thương,

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi trong công tác quản lý và hoạt động sản xuất

kinh doanh, UBND thành phố Vũng Tàu thông tin đến các cơ quan, các doanh

nghiệp xuất khẩu trên địa bàn thành phố Vũng Tàu được biết và triển khai thực

hiện.

Thông tư số 05/2022/TT-BCT quy định quy tắc xuất xứ hàng hóa trong

Hiệp định RCEP gồm 4 Chương, 32 Điều và 4 Phụ lục kèm theo, các nội dung

về quy tắc xuất xứ hàng hóa bao gồm các trường hợp xác định hàng hóa được

coi là có xuất xứ, cộng gộp, hàm lượng giá trị khu vực (RVC), De Minimis,

công đoạn gia công chế biến đơn giản, vận chuyển trực tiếp, cơ chế kiểm tra và

chứng nhận xuất xứ hàng hóa…

Nội dung chi tiết Thông tư được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của Bộ

Công Thương, địa chỉ: www.moit.gov.vn, Sở Công Thương tỉnh Bà Rịa – Vũng

Tàu tại địa chỉ: http://soct.baria-vungtau.gov.vn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND TPVT;
- Trang thông tin điện tử TPVT;

- Lưu: VT, TH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hương

http://soct.baria-vungtau.gov.vn/

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-04-13T11:00:07+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Nguyễn Thị Thu Hương<huongntth@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-04-13T13:08:45+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-04-13T13:08:46+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-04-13T13:08:47+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!